
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

О проведении конкурсного отбора муниципальных образований 
Республики Дагестан для предоставления субсидии из республиканского 
бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований 

Республики Дагестан для подготовки материалов в отношении объектов 
культурного наследия регионального значения, не имеющих 

собственников, в целях признания их бесхозяйными и направления 
материалов в Единый государственный реестр недвижимости в 

Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из 
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных 
образований Республики Дагестан для подготовки материалов в отношении 
объектов культурного наследия регионального значения, не имеющих 
собственников, в целях признания их бесхозяйственными и направления 
материалов в Едины государственный реестр недвижимости, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 июня 2022 года 
№ 205 «О внесении изменений в государственную программу Республики 
Дагестан «Г осударственная охрана, сохранение, использование, 
популяризация объектов культурного наследия Республики Дагестан» 
(официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.parvo.e-dag.ru), 2022, 30 июня, № 05002009239), в целях осуществления 
мероприятий по сохранению объектов культурного наследия» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить о проведении конкурсного отбора муниципальных 
образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из 
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам 
муниципальных образований Республики Дагестан для подготовки 
материалов в отношении объектов культурного наследия регионального 
значения, не имеющих собственников, в целях признания их 
бесхозяйными и направления материалов в Единый государственный 
реестр недвижимости.

2. Утвердить текст об объявлении конкурса согласно Приложению к 
настоящему приказу.

П Р И К А З

«

http://www.parvo.e-dag.ru


3. Определить срок приема заявок и документов с 07.09.2022 г. по 
27.09.2022 г., с 10.00 до 17.00.

4. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н. М. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев


